


	
		×
		

	






    
        
            
                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                            
							
                        

                    

                

                
                    	
                            Log in
                        
	
                            Upload File
                        


                

            


            
                
                    	
                            Most Popular
                        
	
                            Art & Photos
                        
	
                            Automotive
                        
	
                            Business
                        
	
                            Career
                        
	
                            Design
                        
	
                            Education
                        
	
                            Hi-Tech
                        


                    + Browse for More
                

            

        

    



    
        
            
                
                

                
                	Home
	Documents

	MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI...



                




    
        
            
                
                    
                        

                        
                        
                    

                    
                        
						1

5
                        
                    

                    
                        
                        100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                        
                    

					
                

            

            
                
                    
                    
                    
                

                
                    

                    

                    
                        
                         Match case
                         Limit results 1 per page
                        

                        
                        

                    

                

            

            
									
    
        
        

        

        

        
        
            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE AL REPUBLICII MOLDOVA DISPOZIŢIE „ . , mun. Chişinău ,,/il 2018 Cu privire la organizarea Atelierului privind rezultatele pilotării studiului de prevalenţă de moment a infecţiilor asociate asistenţei medicale şi consumul antimicrobienelor în spitale în scopul fortificării capacităţilor naţionale în domeniul supravegherii epidemiologice a infecţiilor asociate asistenţei medicale şi consumul antibioticelor în spitale, sensibilizării autorităţilor competente şi a conducătorilor spitalelor privind rezultatele pilotării studiului de prevalenţă de moment a acestor infecţii, în cadrul Global Health Preparedness Program şi în temeiul Regulamentului privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei Sociale, structurii şi efectivului-limită ale aparatului central al acestuia, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.694 din 30 august 2017, DISPUN: 1. A organiza şi desfăşura la data de 25 septembrie 2018, Atelierul privind rezultatele pilotării studiului de prevalenţă de moment a infecţiilor asociate asistenţei medicale şi consumul antibioticelor în spitale. 2. A aproba: 1) Agenda Atelierului, conform anexei nr. 1; 2) Lista participanţilor la Atelier, conform anexei nr.2. 3. Conducătorii instituţiilor nominalizate vor asigura participarea celor delegaţi la Atelier, conform anexei nr.2. 4. Cheltuielile pentru deplasare vor fi rambursate de către Institutul de Sănătate Publică din Oslo, Regatul Norvegiei în baza xerocopiei buletinului şi tichetului de călătorie. 5. Controlul îndeplinirii dispoziţiei se atribuie dnei Daniela Demişcan, şef Direcţia politici în domeniul sănătăţii publice. nr. *S4 MINISTRY OF HEALTH, LABOUR AND SOCIAL PROTECTION OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA 
        

        
    






				            

        

    









                
                    MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI …ansp.md/wp-content/uploads/2017/04/Dispozitia-449-d-1-1.pdfMINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE AL REPUBLICII


                    
                                                Download PDF
                        
                        Report
                    

                    
                        	
								Upload

									others
								

							
	
                                View

                                    5
                                

                            
	
                                Download

                                    0
                                

                            


                    

                    
                    
                        
                        
                            
                                    
Facebook

                        

                        
                        
                            
                                    
Twitter

                        

                        
                        
                            
                                    
E-Mail

                        

                        
                        
                            
                                    
LinkedIn

                        

                        
                        
                            
                            
Pinterest

                        

                    


                    
                

                

                    
                    Embed Size (px)
                        344 x 292
429 x 357
514 x 422
599 x 487


                    

                    

                    
                                        Citation preview

                    Page 1
						

MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE
 AL REPUBLICII MOLDOVA
 DISPOZIŢIE„ . , mun. Chişinău
 ,,/il 2018
 Cu privire la organizarea Atelierului privind rezultatele pilotării studiului de prevalenţă de moment a infecţiilor asociate asistenţei medicale şi consumul antimicrobienelor în spitale
 în scopul fortificării capacităţilor naţionale în domeniul supravegherii epidemiologice a infecţiilor asociate asistenţei medicale şi consumul antibioticelor în spitale, sensibilizării autorităţilor competente şi a conducătorilor spitalelor privind rezultatele pilotării studiului de prevalenţă de moment a acestor infecţii, în cadrul Global Health Preparedness Program şi în temeiul Regulamentului privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei Sociale, structurii şi efectivului-limită ale aparatului central al acestuia, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.694 din 30 august 2017,
 D I S P U N :
 1. A organiza şi desfăşura la data de 25 septembrie 2018, Atelierul privind rezultatele pilotării studiului de prevalenţă de moment a infecţiilor asociate asistenţei medicale şi consumul antibioticelor în spitale.2. A aproba:
 1) Agenda Atelierului, conform anexei nr. 1;2) Lista participanţilor la Atelier, conform anexei nr.2.
 3. Conducătorii instituţiilor nominalizate vor asigura participarea celor delegaţi la Atelier, conform anexei nr.2.4. Cheltuielile pentru deplasare vor fi rambursate de către Institutul de Sănătate Publică din Oslo, Regatul Norvegiei în baza xerocopiei buletinului şi tichetului de călătorie.5. Controlul îndeplinirii dispoziţiei se atribuie dnei Daniela Demişcan, şef Direcţia politici în domeniul sănătăţii publice.
 nr. * S 4
 MINISTRYOF HEALTH, LABOUR AND
 SOCIAL PROTECTION OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA

Page 2
						

Anexa 1 la Dispoziţia MSMPS
 nr. /* ? , t ? f , 2018
 AGENDAAtelierului privind rezultatele pilotării studiului de prevalenţă de moment a infecţiilor asociate asistenţei medicale şi consumul antibioticelor în spitale,
 25 septembrie 2018Locul desfăşurării - Summit Events & Conference Center, Sala Roşie, mun.
 _____________________ Chişinău, str. Tighina, 49/3_____________________M arţi, 25 sep tem b rie 20 1 8
 T im p u l A ctiv ită ţi R esp o n sa b iliM o d era to r i: A lio n a S erb u len co , S ecre ta r d e s ta t M S M P S
 N ico la e F u rtu n ă , D irec to r a d ju n c t A N S Pş J O - j q U O în reg is tra re a p artic ip an ţilo r.
 »/■)CNO1OOO C u v ân t de sa lu t, d esch id e rea a te lie ru lu i si p reze n ta rea
 p artic ip an ţilo r.
 A lio n a S erbu lenco , M S M P SA n a P au la C ou tinho R ehse,O M ST o m m i K ark i, E C D C P aw el S tefanoff, G H P P N o rv eg iaM arian a D u m b rav a ,ISP d in R o m ân ia
 1025T 0 45S istem u l n a ţio n a l de su p rav eg h ere ep id em io lo g ică ale in fec ţiilo r a so c ia te a s is ten ţe i m ed ica le şi rez is ten ţă an tim icro b ian ă .
 N .C ate rin c iu c , A N S P E .B usu ioc, A N S P
 IO45- 1100 T en d in ţe în co n su m u l an tim icro b ien e lo r în R ep u b lica M o ld o v a .E lizav e ta T in tiuc , A M D MA n g ela C arp , U C IM P
 110U-113U P au ză de ca fea
 1130-1 1 55 M eto d o lo g ia S tu d iu lu i de p rev a len ţă de m o m en t în co n tex tu a l g lobal.
 A n a P au la C ou tinho R ehse, O M S
 1155-1225 Im p lem en ta rea S tu d iu lu i de p rev a len ţă de m o m en t a IA A M în U E şi ro lu l E C D C
 T o m m i K ark i, E x p ert A R H A I E C D C
 1225T 3 00U tiliz a re a rezu lta te lo r S tu d iu lu i de p rev a len ţă de m o m en t al in fec ţiilo r a so c ia te a s is ten ţe i m ed ica le p en tru e lab o ra rea p o litic e lo r în N o rv e g ia
 H o rst B en tele ,In stitu tu l de S ănăta te P u b lică d in N o rv eg ia
 13U0T 4 U0 P rân zu l
 OmV 11
 11
 OO E x p e rien ţa R o m ân ie i în im p lem en ta rea p rac tic ă a S tu d iu lu i de p rev a len ţă d e m o m en t al in fec ţiilo r aso c ia te as is ten ţe i m ed ica le
 M arian a D um brava , C en tru l R eg ional de S ănăta te P ub lică , Iaşi In stitu tu l de S ănăta te P u b lică d in R om ân ia , D ep artm en ta l E p id em io lo g ia B o lilo r T ran sm isib ile
 1430-1530R ap o rtu l s tu d iu lu i p ilo t de p rev a len ţă de m o m en t a in fec ţiilo r aso c ia te as is ten ţe i m ed ica le şi co n su m u l an tim ic ro b ien e lo r în sp ita le în R ep u b lic a M o ld o v a
 E ca te rin a B usu ioc,A N S PV ad im R aţa, A N S P
 “ î s 3'117! ^ " P a u z ă d e ca fea
 1600T 6 30 D iscu ţii. P aş ii u rm ăto riA lio n a S erbu lenco , M S M P SN ico lae F urtună, A N S P

Page 3
						

Anexa 2 la Dispoziţia MSMPS
 nr. W?â/&m /2 2018
 Lista participanţilorla Atelierul privind rezultatele pilotării studiului de prevalenţă de moment a infecţiilor asociate asistenţei medicale şi consumul antibioticelor în spitale, ________________ ______ 25 septembrie 2018
 N r.d N u m e p ren u m e In stitu ţia si F u n cţia1. A lio n a S erbu lenco M in is te ru l S ănătă ţii M u n cii şi P ro tec ţie i S o cia le , S ecre tar de stat2. R o d ica S cu te ln ic M in is te ru l S ănătă ţii M u n cii şi P ro tec ţie i S o cia le , S ecre tar de stat
 3. D an ie la D em işcanM in is te ru l S ănătă ţii M u n cii şi P ro tec ţie i S o cia le , Ş e f D irec ţie p o litic i în d o m en iu l sănă tă ţii p ub lice
 4. Ion Ş alaru D irec ţie p o litic i în do m en iu l săn ă tă ţii p u b lice , M S M P S
 5. L ilia O lein icM in is te ru l S ănătă ţii M u n cii şi P ro tec ţie i S o cia le , D irec ţia p o litic i în d o m en iu l asis ten ţe i m ed ica le sp ita liceşti
 6. Paw el S te fan o ff G H P P N o rv eg ia7. H orst B en te le In s titu tu l de Sănăta te P u b lică N o rv eg ia
 8.A n a P au la C o u tin h o R ehse
 O rg an iza ţia M o n d ia lă a S ănătă ţii
 9. H arris H a jru lah o v ic O fic iu lu i de Ţ a ră în R . M o ld o v a al O rg an iza ţie i M o n d ia le a S ănătăţii10. T om m i K ark i C en tru l E u ro p ean p en tru P rev en irea şi C o n tro lu l B o lilo r11. M arian a D u m b rav a In s titu tu l N a ţio n a l de S ănăta te P u b lic ă d in R o m ân ia12. D u m itru P arfen tiev C o m p an ia N a ţio n a lă A sig u ra re în M ed ic in ă
 13. A n g e la P a rasch ivS p ec ia lis t p rin c ip a l a M S M P S , U n iv e rs ita tea de S ta t de M ed ic in ă şiF a rm ac ie „N ico lae T estem iţanu"
 14. E len a P a lan c iu c A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , D irec to r15. N ico lae F u rtu n ă A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , D irec to r ad junct16. N a ta lia C a te rin c iu c A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , Ş e f D irec ţie17. E ca te rin a B usu io c A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , Ş e f D irec ţie18. V ad im R a ţa A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , m ed ic ep id em io lo g19. Ş tefan S urdu A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , m ed ic ep id em io lo g20. V lad im ir D u m itriu A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , m ed ic ep idem io log
 21. E len a B a lanA g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , C S P C h işinău , m ed ic ep id em io lo g
 22. E len a T ureac A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , C S P B ălţi, Ş e f D irecţie
 23. V asile B ejen ari A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , C S P E d in e ţ, Ş e f D irecţie24. N ico lae G o rc in sch i A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , C S P Soroca, Ş e f D irecţie25. S erghei T ă lm ăc i A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , C S P U n g h en i, Ş e f D irecţie26. L id ia B o rd ian A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , C S P O rhei, Ş e f D irecţie27. T am ara P ascari A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ăn ăta te P u b lică , C S P , H în ceşti, Ş e f D irec ţie28. N ico la i G aisan A g en ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , C S P C ahul, Ş e f D irecţie29. A nato lii T a lm azan A g e n ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b lică , C S P C ăuşen i, Ş e f D irec ţie30. E len a C o n stan tin o v a A g e n ţia N a ţio n a lă p en tru S ănăta te P u b l ic ă , C S P C om ra t, Ş e f D irecţie
 31. A n g e la C arpIn s titu ţia P u b lică U n ita tea de C o o rd o n are , Im p lem en ta re şi M on ito rizare a P ro iec te lo r în D o m en iu l S ăn ă tă ţii,sp ec ia lis t în p ro cu ră ri
 32. E lizav e ta T en tiu c A g en ţia M ed icam en tu lu i şi D isp o z itiv e lo r M ed ica le , spec ia lis t33. Serg iu G lad u n IM S P In stitu tu l M am ei şi C o p ilu lu i, D irec to r34. V era V elic ico IM S P In stitu tu l M am ei şi C o p ilu lu i, m ed ic ep id em io lo g35. M ihail C io can IM S P In stitu tu l de M ed ic in ă U rg en tă , D irec to r36. V asile P rim ac IM S P In stitu tu l de M ed ic in ă U rg en tă , m ed ic ep id em io lo g
 37. O lg a Ş ch io p uS p ita lu l In te rn a tio n a l M ed p ark ÎC S "H ea lth F o rev e r In terna tiona l" SR L ,D irec to r
 38. L u m in iţa G u tu S n ita lu l In te rn a tio n a l M ed n ark ÎC S "H ea lth F o rev e r In terna tiona l" SR L .

Page 4
						

m ed ic ep id em io lo g39. M ihail Ivasi T erraM ed + S p ita lu l P o liv a len t N o v am ed , D irec to r40. A nato l C iu b o ta ru IM S P S p ita lu l C lin ic R ep u b lican , D irec to r41. V io rel V e trilă IM S P S p ita lu l C lin ic de T rau m ato lo g ie si O rto p ed ie . D irec to r42. G rigore Z ap u h lih IM S P In stitu tu l de N eu ro lo g ie si N eu ro ch iru rg ie , D irec to r43. V ita lie M o sca lu IM S P In stitu tu l de C ard io log ie , D irec to r44. V ic to r D eatişen IM S P S p ita lu l C lin ic B oli In fec ţio ase T o m a C io rbă , D irec to r45. G heorghe Ţ u rcan u IM S P S p ita lu l C lin ic al M in is te ru lu i S ănătă ţii. D irec to r46. V ic to r F u rtu n ă IM S P S p ita lu l C lin ic de P sih ia trie . D irec to r47. V alen tin a Ş ch io p u IM S P S p ita lu l de p sih ia trie B ălti, D irec to r48. G heorghe C o rn ea IM S P S p ita lu l de P sih ia trie O rhei, D irec to r49. M ihail O p rea IM S P D isp en saru l R ep u b lican de N arco lo g ie , D irec to r50. Iu lian O ltu IM S P S p ita lu l de D erm ato lo g ie şi M a lad ii C o m u n icab ile , D irec to r51. S ofia A lex an d ru IM S P In stitu tu l de F tiz io p n eu m o lo g ie „C h irii D rag an iu c” , D irec to r52. L arisa C atrin ic i IM S P In stitu tu l O nco log ic , D irec to r53. V io le ta B a ltă D irec ţia genera lă , a s is ten ţă so c ia lă şi săn ă ta te a C M C , D irec to r ad ju n ct54. Iu rie D o n d iu c IM S P S p ita lu l C lin ic m u n ic ip a l n r . l , D irec to r55. M ihai C io b an u IM S P S p ita lu l C lin ic m u n ic ip a l „S fân tu l A rh an g h e l M ih a il” , D irec to r56. O leg C ru d u IM S P S p ita lu l C lin ic m u n ic ip a l „S fâ n ta T re im e” , D irec to r57. P avel S ecrie ru IM S P S p ita lu l C lin ic m u n ic ip a l n r.4 , D irec to r58. C arm in a P alad i IM S P S p ita lu l C lin ic m u n ic ip a l de F tiz io p n eu m o lo g ie , D irec to r59. T a tian a G u tiu m IM S P M atern ita tea m u n ic ip a lă n r.2 , D irec to r60. Ş tefan C a lan cea IM S P S p ita lu l C lin ic m u n ic ip a l p e n tru co p ii n r . l , D irec to r
 61.A lex an d ruH olostenco
 IM S P S p ita lu l C lin ic m u n ic ip a l p en tru co p ii „V . Ignatenco , D irec to r”
 62. L u d m ila B îrcă IM S P S p ita lu l C lin ic m u n ic ip a l B o li C o n tag io ase p en tru cop ii, D irec to r63. S erghei R o ta ri IM S P S p ita lu l C lin ic M u n ic ip a l B ălţi, D irec to r64. N ico la i U sa tîi IM S P S p ita lu l R aio n al A n en ii N o i, D irec to r65. D o rin a B elous IM S P S p ita lu l R aio n al B asarab easca , D irec to r66. C lau d ia V eltm an IM S P S p ita lu l R aio n al B ricen i, D irec to r67. N ico lae C alin IM S P S p ita lu l R aio n al C ead îr-L u n g a , D irec to r68. O leg C rec iu n IM S P S p ita lu l R a io n a l C ahu l, D irec to r69. Iu rie M ih aescu IM S P S p ita lu l R a io n a l C an tem ir, D irec to r70. S ilv ia B o b escu IM S P S p ita lu l R aio n al C ălăraşi, D irec to r71. A lex an d ru C o jo caru IM S P S p ita lu l R aio n al C ău şen i „A n a şi A lex an d ru ” , D irec to r72. M ihai O larescu IM S P S p ita lu l R aio n al C im işlia , D irec to r73. N ico lae C ro ito r IM S P S p ita lu l R aio n al C riu len i, D irec to r74. E len a N o v ac IM S P S p ita lu l R aio n al C om rat, D irec to r75. C o m e liu Ş tefăne ţ IM S P S p ita lu l R aio n al D o n d u şen i, D irec to r76. G alin a M ax im ciu c IM S P S p ita lu l R a io n a l D ro ch ia „N ico lae T es tem iţan u ” , D irec to r77. A n ato lie G u ţu IM S P S p ita lu l R a io n a l E d ine ţ, D irec to r78. V ale riu N ich ifo rc iu c IM S P S p ita lu l R aio n al F lo reşti, D irec to r79. Iu rie O so ian u IM S P S p ita lu l R aio n al F ăleşti, D irec to r80. V io rica C io b an u IM S P S p ita lu l R aio n al G loden i, D irec to r81. P e tru C iu b o ta ru IM S P S p ita lu l R a io n a l H în ceşti, D irec to r82. V ic to r C arp IM S P S p ita lu l C ărp inen i, r-1 H în ceşti, D irec to r83. M ih ail C o to v an IM S P S p ita lu l R a io n a l Ia loven i, D irec to r84. Io n G u şan u IM S P S p ita lu l R aio n al L eova , D irec to r85. L id ia C răc iu n IM S P S p ita lu l R aio n al N isp o ren i, D irec to r86. D am ian G u ţu IM S P S p ita lu l R aio n al O cn iţa , D irec to r87. A n d re i S tra tu la t IM S P S p ita lu l R aio n al O rhei, D irec to r88. A n d re i A lex eev IM S P S p ita lu l R aio n al U nghen i, D irec to r89. A n g e la R usnac IM S P S p ita lu l R aio n al S o roca ” A . P risăca ri” , D irec to r90. L ilian B rîn ză IM S P S p ita lu l R aio n al S îngerei, D irec to r91. Iu rie T o p o r IM S P S p ita lu l R aio n al S trăşen i, D irec to r97. Veoeaslav Palii TMSP Snitahil Raional Soldănesti. Director

Page 5
						

93. V asile P lăm ăd ea lă IM S P S p ita lu l R aio n al Ş tefan V o d ă , D irec to r94. N in a P o stu IM S P S p ita lu l R aional R ezina , D irec to r95. G heorghe R o şu IM S P S p ita lu l R aio n al R îşcan i, D irec to r96. V alerii Je lev IM S P P u b lic ă S p ita lu l R aio n al T arac lia , D irec to r97. A lexei B ivo l IM S P S p ita lu l R aio n al T elen eşti, D irec to r98. M ihail G h eo rg h iev IM S P S p ita lu l R aio n al V u lcăn eşti, D irec to r99. V lad im ir T ro fim o v S p ita lu l C lin ic M ilita r C en tra l, D irec to r100. V ita lie S taris S p ita lu l C lin ic C en tra l ÎS “ C alea F e ra tă d in M o ld o v a” , D irec to r
 101. E vghen ii V asiliev S p ita lu l A so c ia ţie i C u ra tiv - S an ato ria le şi de R ecu p era re , D irec to r102. V ita lie M o raru S p ita lu l M in is te ru lu i A face rilo r In tern e , D irec to r103. V aleriu O g lin d ă C lin ica de M ed ic in ă E ste tică „C M E S A N C O S ” S .R .L ., D irec to r104. Ş tefan G aţcan C en tru m ed ica l E x tram ed , D irec to r105. G henad ie B îlb a C en tru l M ed ica l P ro m ed (O fta lm o C o rrec t), D irec to r106. V ale riu M ăc iu că C en tru l M ed ica l „G alax ia” , D irec to r107. A lex ei T o p a lo v C en tru l de ch iru rg ie o fta lm o lo g ică O V IS U S , D irec to r108. A lexei C asap c iu c S R L „C alm e t-N a lcas” , D irec to r109. G henad ie T an u rco v C en tru l O fta lm o lo g ie „M IC R O C H IR U R G IA O C H IU L U I” S .R .L ., D irec to r110. D o rin L îsîi C en tru M ed ica l R ep ro m ed , D irec to r111. C o tea V io re l C lin ica de C h iru rg ie E s te tic ă N eo g en , D irec to r112. Serg iu P o g o rev ic i C lin ica O fta lm o lo g ică M C I, D irec to r



					
LOAD MORE                                    

            


            
                
                

                

                
                
                                

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE ......65. Dorina Belous IMSP Spitalul Raional Basarabeasca, Director 66. Claudia Veltman IMSP Spitalul Raional Briceni, Director

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            CAPITOLUL OBIECTUL SECURITĂŢII ŞI SĂNĂTĂŢII ÎN MUNCĂ I · iau naştere şi încep să se dezvolte, ca ramuri distincte, fiziologia muncii, psihologia muncii, sociologia muncii,

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            DISPOZIŢIE...MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE AL REPUBLICII MOLDOVA MINISTRY OF HEALTH, LABOUR AND SOCIAL PROTECTION OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA DISPOZIŢIE

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALEcolmedun.md/wp-content/uploads/2017/03/raport-CMU-2017-2018.pdf · MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            1.Ordin nr. 886/14.05.2013 al ministrului muncii, familiei, protecţiei 

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE AL …farmacieclinica.old.usmf.md/wp-content/blogs.dir/144/... · 2020-03-17 · Lucrul individual constă în exerciţii

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            20986 EFSA strategi plan 2009 2013 RO · animale, al sănătăţii şi bunăstării animalelor, nutriţiei, protecţiei şi sănătăţii plantelor. Obiectivul său principal este

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            ELEMENTE DE TEHNICA SECURITĂŢII ŞI PROTECŢIEI MUNCII

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            SETUL NAŢIONAL DE INDICATORI - Ministerul Muncii · 2019-02-05 · Ministerul Muncii, Familiei şi Protecţiei Sociale Direcţia Servicii Sociale şi Incluziune Socială Compartiment

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ȘI PROTECȚIEI SOCIALE AL … · 2018-05-29 · ministerul sĂnĂtĂŢii, muncii Și protecȚiei sociale al republicii moldova ip universitatea de

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Ministerul Sănătăţii şi Protecţiei Socialeicardiologie.md/wp-content/uploads/2018/12/Tromboembolismul-pulmonar.pdfProtocol clinic naţional „Trombembolismul pulmonar”, Chişinău,

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Ministerul Sănătății, Muncii și Protecţiei SocialeCreated Date: 9/25/2020 8:48:30 AM

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Ministerul Muncii, Familiei, Protecţiei Sociale şi ... · Ministerul Muncii, Familiei, Protecţiei Sociale şi Persoanelor Vârstnice ... De asemenea beneficiarii acesteia au dreptul

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ȘI PROTECȚIEI SOCIALE ......Aprobat prin Ordinul Ministerul Sănătăţii, Muncii și Protecției Sociale al Republicii Moldova nr. 1082 din 29.12.2017

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE ......nefrologie a Departamentului Medicina Interna, IP USMF „Nicolae Testemitanu”, Preşedintele Societatii Medicilor Internişti

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Federatia Nationala a Sind Muncii si Prot Socialedialogsocial.gov.ro/.../2014-sindicat...Muncii-şi-Protecţiei-Sociale.pdf · Nationale a Sindicatelor Muncii si ltul Salariatilor

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE ......Comprimate 1. 15 comprimate cu Ampicilină a câte 500 mg. A se administra câte un comprimat de 4 ori pe zi. 2. 20 comprimate

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Ministerul Muncii, Protecţiei Sociale NECESITĂŢILE 

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Spondilita anchilozantă la adult - old.ms.mdold.ms.md/_files/15566-PCN-291%20Spondilta%20anchilozanta%20la... · MINISTERUL SĂNĂTĂŢII MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE AL REPUBLICII

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Ministerul Muncii, Familiei şi Protecţiei Socialeposdru.ugal.ro/topacademic/documente/legislatie/Ordin_655_din_11_04_2012.pdfMinisterul Muncii, Familiei şi Protecţiei Sociale Ordin

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE · sistemului nervos, cardiovascular, pulmonar, care pun probleme de diagnostic, tratament, sechele [1, 12, 21]. Există o

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL MUNCII MINISTERUL SĂNĂTĂŢII ŞI SOLIDARITĂŢII ... · MINISTERUL MUNCII ŞI SOLIDARITĂŢII SOCIALE MINISTERUL SĂNĂTĂŢII ŞI FAMILIEI NORME GENERALE DE PROTECŢIE

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ȘI PROTECȚIEI SOCIALE AL ...89.32.227.76/_files/15669-PCN-55%20Tuberculoza%20la%20copil.pdf · Aprobat prin Ordinul Ministerul Sănătăţii, Muncii

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL MUNCII, FAMILIEI ŞI PROTECŢIEI SOCIALE · Familiei şi Protecţiei Sociale, cu modificările şi completările ulterioare, şi ale Hotărârii Guvernului nr. 575 bis/1992

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Ministerul Muncii, Protecţiei Sociale şi Familiei al Republicii 

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            O I' 5 G - mmssf.ro · MINISTERUL MUNCII, FAMILIEI, PROTECŢIEI SOCIALE Şl PERSOANELOR VÂRSTNICE O I' din 5 G / Ministrul muncii, familiei, protecţiei sociale şi persoanelor vârstnice,

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Ministerul Muncii, Protecţiei Sociale NECESITĂŢILE …old.mmpsf.gov.md/file/suport metodologic/chestionar002.pdf · 2015. 3. 5. · Ministerul Muncii, Protecţiei Sociale şi Familiei

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            EMITENT: MINISTERUL MUNCII, FAMILIEI, PROTECŢIEI SOCIALE ...mmuncii.ro/j33/images/Documente/Legislatie/D661-2016.pdf · utilizate în procedura adopţiei EMITENT: MINISTERUL MUNCII,

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL MUNCII, PROTECŢIEI SOCIALE ŞI FAMILIEI · vederea asigurării şi protecţiei drepturilor omului, victimelor şi potenţialelor victime ale traficului de fiinţe umane

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE ......Examenul sanitaro -microbiologic al produselor alimentare. 6 2 12. superior şi inferior, tractului urinar, în Diagnosticul

                            Documents
                        

                    

                                            

        

    


















    
        
            	About us
	Contact us
	Term
	DMCA
	Privacy Policy


            	English
	Français
	Español
	Deutsch



            
                

				STARTUP - SHARE TO SUCCESS

									
							


					

				            

        

    














	



